

Å R S M E L D I N G

FRA

FISKERIKONTORATET
HOVEDBIBLIOTEKET

Fiskerikontoret i Bø 1974.

1 MARS 1990

Bø fiskenemnd består av følgende:

Medlemmer:

1. Fisker Asbjørn Klaussen, Hole, Straumsjøen, formann,
2. Fisker Tormod Torgersen, Eidet, vareformann,
3. Fisker Hans Williams, Mårsund, Bø i Vesterålen,
4. Fisker Ingolv Remme, Guvåg, Eidet,
5. Fisker Toralf Skaue, Nykvåg,
6. Arbeider Hjalmar Paulsen, Steine, Bø i Vesterålen.

Varamenn:

1. Fisker Olav Olaisen, Vinje, Bø i Vesterålen,
2. Fisker Bjarne Jakobsen, Kråkberget,
3. Fisker Walter Fredheim, Sund, Eidet,
4. Fisker Roald Isaksen, Hovden,
5. Fisker Hilmar Pedersen, Eidet,
6. Fisker Odd Robertsen, Snarset.

Fiskenemndas møter:

Bø fiskenemnd har hatt følgende møter i 1974: 27. februar, 22. april, 10. mai, 23. juli, 21. oktober, 15. november og 20. desember.

Fiskerikontorets personale:

Walter Jensen, fiskerirettleder.

Fiskenemndas virksomhet:

Det er behandlet:

- 14 søknader om lån i Statens Fiskarbank til kjøp av båt,
- 2 søknader om lån til kjøp av ny motor,
- 1 søknad til Statens Fiskarbank om tillatelse til å erverve part i båt.
- 2 søknader til Statens Fiskarbank om lån til overbygg,
- 1 søknad om lån i Statens Fiskarbank til kjøp av seinot.

Av nevnte søknader er 2 ikke innvilget og 4 ikke behandlet ved årets utgang av styret i Statens Fiskarbank.

Nemnda har også behandlet 2 søknader om konsesjon for fiske med trål og 4 søknader om konsesjon for kjøp av båt på 50 fot eller mere.

Av havnekrav kan nevnes behandling av prioritetsliste for havnekrav i Bø, bygging av almenningsskai i Hovden og plassering av denne. For fartslop har en sendt krav om bedre prioritering for utdyping av Øyhellsundet, og bedre oppmerking av innseilingen til Straumsjøen.

Bø fiskerinemnd har i forståelse med Bø og Malnes Distriktsfiskarlag fattet vedtak om at det skal foretaes registrering av fiskere i Bø som vil drive fiske etter sild med garn. Bakgrunnen er den store interessen og den betydning dette fisket har hatt for fiskerne i Bø fra begynnelsen av dette århundre og kvotefordelingen som var satt i verk i 1974.

Ved forslaget til budsjett for 1975 ble det fremmet krav om at Bø kommunestyre skulle avsette kr. 100.000,- til rentefrie lån for fiskere som vil anskaffe seg båt. Under behandlingen av budsjettet ble det foretatt en slik avsetning, og Bø fiskerinemnd har derfor utarbeidet forslag til vedtekter for den påtenkte låneordning. Dette er sendt Bø kommunestyre til godkjenning.

Oversikt over fiskerirettlederens virksomhet.

I året som er gått har arbeidet vssentlig bestått i å utføre oppdrag for fiskerne. Av slike oppdrag kan nevnes innhenting av tilbud på båter, motorer og annet utstyr til disse. En har også vært behjelpelig med å få flere prosjekter finansiert, vært skrivehjelp, mellommann ved kjøp av båter og føring av merkeregisteret. I to saker en har hatt betydelig arbeide med har det blitt nødvendig å engasjere sakfører.

Ved flere båtkjøp har en vært direkte engasjert, delvis på en avgjørende måte. Enkelte oppgaver har tatt mye tid, også etter ordinær arbeidstid. Noen av de resultater en har oppnådd har vært vellykket.

Etter avtale med noen av fiskernes tillitsmenn søkte en Nordland Fylkes Fiskarlag om å få avholdt kurs i navigasjon, radiotelefoni og bruk av redningsmateriell. Alle disse kursene fikk vi.

Kurset i bruk av redningsmateriell ble holdt på Straume den 5. juli. Navigasjonskurset ble lagt til Eidet i tiden 9. sept. til 30. nov. I tillegg hadde elevene 2 ukers skole og eksamen ved Statens Fiskerifagskole, Gravdal. Det var 18 deltakere på dette kurset, derav 14 fra Bø. Radioteknikurset ble holdt på Straume i tiden siste halvdel av november. På dette kurset var det 12 deltakere, alle fra Bø.

Arbeidet med å få alt tilrettelagt for disse kursene ble mere tidkrevende enn en hadde tenkt. Spesielt gjaldt dette navigasjonskurset. Her ble læreren syk kort tid før kurset skulle begynne. En måtte derfor få tak i vikar. I tillegg ble det kluss med å få lærebøkene. Noen kom tidsnok, mens andre ikke kom før flere uker av kurset var gått. Ved eventuelle senere kurs vil en søke å få gjennomført at den påtenkte lærer sørger for å bestille bøker i så god tid at en kan være sikker på at de er på plass i tide. Dette var ikke gjort denne gang av den som skulle være lærer.

Besøkene ved kontoret har vært stigende hele året. Oppdragene har øket i takt hermed. Særlig utover høsten har det vært mye å gjøre. Enkelte dager mere enn en har kunnet ta imot av besøk.

Av andre oppgaver kan nevnes at det er utarbeidet forslag med sikte på å ta opp aktuelle saker i fiskerinæringen til løsning for å styrke næringens muligheter til å konkurrere om arbeidskraften (fiskerisjefens rundskriv 10/74). Forslaget er sendt formannen i Bø og Malnes Distriktsfiskarlag til uttalelse og merknad. Når dette foreligger, er det meningen og foreta ei endelig utforming og oppstilling av de tiltak en mener bør settes i verk.

I tiden 18/3 til 23/3 deltok en i et kurs i akvakultur ved Havforskningsinstituttet i Bergen, og fra den 2/12 til den 14/12 deltok en på grunnkurs I for fiskerirettledere på Solstrand Fjord Hotell, Os.

I Vesterålsregionen har en deltatt på flere møter hos regionplan-konsulenten og i to møter med Samarbeidsnemnda for fiskerinæringen i Vesterålen. Møtene har vært holdt på Sortland.

Fra 13. til 16. august var en på fiskerimessen i Trondheim. 18. sept. var en sammens med de andre fiskerirettlederne og fiskerisekretærene i Nordland på konferanse hos fiskerisjefen i Nordland, Bodø, og 18. og 19. sept. på årsmøtet i Nordland Fylkes Fiskarlag, Bodø. Utenom dette har en deltatt på flere møter i fiskarlagene i Bø. Dette har vært verdifullt både for og bedre kontakten med fiskerne og få innblikk i de saker som opptar dem mest.

I 1974 ble jeg oppnevnt av Fiskaridepartementet som statens representant i styret for A/S Sjøbruk, Bø i Vesterålen. Dette finner jeg å være av stor betydning for meg som fiskerirettleder. Bedriften er den største kjøper av fisk i Bø og en får jo mere kjennskap til denne del av fiskerinæringen som medlem av styret i bedriften enn ved å se det helt utenfra.

I året som er gått er det blitt for lite tid til å besøke fiskeindustrianleggene og de konvensjonelle fiskebrukene. Den vesentligste grunn til dette er at en har prioritert arbeidet med å få flere fiskebåter til kommunen. I første omgang vil en søke å få noen flere båter fra 30 fot og oppover. Interessen synes også å øke for slike båter og dette synes en er oppløftende og gir grunnlag for å tro på fremgang for næringen.

En har søkt å hjelpe alle fiskere i de saker som en er blitt anmodet om hjelp. For ettertiden kan det bli aktuelt å prioritere de ting en kan hjelpe med dersom søkningen til kontoret fortsetter å øke i samme grad som hittil.

Anntall registrerte fiskere:

År.	Anntall med fiske som hovedyrke,	biyrke:
1972	454	19
1973	478	15
1974	416	23

Som en vil se veksler tallet på fiskere fra år til år. De helt korekte tall til enhver tid er vanskelig å bestemme. Årsaken er at de unge ofte skifter arbeidsplass. Nedgangen i antall fiskere fra 1973 til 1974 tror en har sammenheng med nedsetting av pensjonsalderen både for fiskere og alderspensjonen og har ingen ting med fraflytting eller overgang til annet yrke å gjøre.

Den aldersmessige sammensetning av fiskere i Bø kommune er ugunstig fordi det i en lang periode har vært liten tilgang på unge folk til næringen. Det har ikke bare med utflytting å gjøre, men også det faktum at unge folk har hatt vanskelig for å slippe til på båter av noen størrelse. I ferietiden trapper fiskeindustrien ned fordi det ikke lønner seg å drive bare med ulært arbeidskraft. En stor del av fiskeflåten ligger også stille, og den del av flåten som drifter har stort sett faste folk. Det er således små muligheter for unge folk å slippe til og det er grunn til å tro at rekrutteringen av unge folk til yrket lider av disse grunner.

En annen ting som også synes nokså klar er at steder som har et godt miljø fra før synes å få bedre rekruttering og andre steder med mye eldre folk og stor avgang på grunn av alder liten tilgang.

Skal en lykkes i å få snudd denne utviklingen på de steder det trengs er det av avgjørende betydning å få en eller flere driftige båteliere som kan gå de unge med seg.

Antall registrerte fiskebåter:

<u>År.</u>	<u>U/25 fot.</u>	<u>25 til 35 fot.</u>	<u>35 til 50 fot.</u>	<u>o/50 fot.</u>	<u>summ.</u>
1972:	100 båter,	40 båter,	22 båter,	25 båter,	187 båter.
1973:	108 "	42 "	24 "	26 "	200 "
1974:	135 "	47 "	23 "	26 "	231 "

Stigningen i tallet på båter under 25 fot har sammenheng med at mange fiskere har kjøpt seg en mindre båt til hjemmefiske. En del av disse båtene tilhører også folk som har fiske til biyrke. I gruppen 25 til 35 fot har det vært en ganske god fornying de siste årene, men samtidig er flere eldre båter gått ut av merkeregisteret derfor framgår ikke dette særlig sterkt av tallene foran. Antallet båter mellom 35 og 50 fot er nokså stabilt. Tilgangen på nye båter holder såvidt til å dekke avgangen. Gruppen båter over 50 fot holder seg også på samme nivå. Det foregår endel fornying og utskifting av eldre båter. Tilveksten her er også avhengig at det finnes folk med sertifikat og det er dessverre i mange tilfeller mangelvare. Prisutviklingen og vanskeligheter med finansiering bremser også i høy grad fornyingen av større og dyrere båter. Mange eiere av eldre båter driver ofte ikke så intens som de som har nye båter. Lottene pr. mann blir derfor mindre og dette går i neste omgang ut over rekrutteringen til yrket.

Tilvirknings-/industrieanlegg i drift 1974:

I 1974 var det 4 fryserier i drift som drev filetproduksjon i kommunen. Et av anleggene kjøpte også reker og pakket. Av vanlige fiskebruk var det 8 søm i drift. De fleste kjøpte fisk bare ei kortere tid av året. 2 bedrifter av forannevnte drev tranproduksjon.

I tillegg til de bestående anlegg ble det påbegynt et nytt anlegg for framstilling av frosne fiskeprodukter på Eldet i Bø. Dette ventes å bli tatt i bruk i 1975. Avtaksforholdene for fisk i Bø skulle med dette bli meget gode i vår kommune.

Oppgaver i 1975:

En av de mest aktuelle oppgaver en står ovenfor er å bedre serviceforholdene for fiskeflåten. For tiden er det to firmaer som har planer om å etablere mek. verksted og slipp for fiskeflåten. Om noen av disse vil lyktes i dette er i vesentlig grad avhengig av om Bø kommune er villig til å støtte opp om tiltakene.

Et annet service tiltak som er meget nødvendig er bygging av egne buer i Bø. Det som eksisterer i dag på dette område

har stort sett meget dårlig standard. Hva en kan få til på dette felt er også meget uvisst.

Ellers vil en fortsette arbeidet med å få forbedret fiskeflåten. Her vil nok det dårlige fisket hittil i år legge en demper på aktiviteten, men samtidig kan disse forhold gi håp om noe gunstigere priser både på nye og brukte båter.

Utsiktene den nærmeste tiden for næringen synes ikke å være gode. Likevel har en tro på næringen og ei framtid for denne. En er imidlertid betenkt over mye av massemediaenes sensasjonspregede meldinger om fiskerinæringen. Disse er til stor skade både for næringen og det arbeidet rettledningstjenesten er satt til å utføre.

Jeg takker for godt samarbeidet med alle jeg i egenskap av fiskerirettleder har hatt forbindelse med i 1974.

Straumsjøen, den 20. februar 1975.

Walter Jensen
Walter Jensen.